[Page 212]

supradictum est. de qua per combenientia guadia mihi toti ipsi ebrei dederunt, et mediatores posuerunt ipsum gautium, et ipsum abraam filium manueli, et ipsum iosep filium elie, et predictu maio pro se et pro ipsi alii mediatori exierunt; et per ipsa guadia etc.

*Statuta mulcta biginti auri solidorum Constantini.* et hunc brebem scripsi ego ademari notarius.

+ Ego iohannes notarius me subscripti

+ Ego petrus notarius me subscripti.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 841

[Page 212]

+ In nomine domini quartodecimo anno principatus domni nostri Guaimarii gloriosi principis, filii quondam domni guaimarii principis, mense februarius, quintadecima indictione. Nos madelmus filius quondam iaquinti et mulier nomine griselaita filia quondam mari, qui sumus coniugati vir et uxor, Clarefacio ego iamdictus madelmus abere rebus in locum transboneia mitilianense finibus et pertinentia est salernitanam, et congruum mihi est inde vindere una pecia de terra cum vinea, et bacuum, et quertiis, et cannietum uno tenientem in eodem loco transboneia, ubi proprio dicitur ad tegora, abentem as fines et mensuras. A parte orientis fine bia publica, sunt inde per ipsa bia passi sexaginta et gubita duae: A parte meridie fine alia terra cum vinea meaque madelmi quod mihi reserbabi, sicut termiti inde figere debemus, sunt inde passi septuaginta octo et gubita duae; a pars occidentis fine bia nostra communale, que ducit aliquantum inter ista rebus et rebus monasterii sancte marie de dularia pertinentia de amalfi, habet per ista bia passi sexaginta et gubita duae: A parte septemtrionis fine alia bia nostra communale, unde per ora de ista bia termiti ficturi sumus, et qualiter ascendit ista bia communale et coniungit cum ista bia publica quod est priore finem, sunt inde per ora de ista bia communale passos sexaginta quinque, totum mensuratum ad passum illum qui signatum est pro iusta causam in columna marmorea de ecclesia sancti mathei de archiepiscopio salernitano. Et ego predicta mulier nomine griselaita uxor istius madelmi palamfacio in ipsa pecia de terra quartam partem abere per meum scriptum morgincahp, mihi emissum per ipso viro meus alia die nostre copulationi, et congruum mihi est communiter cum ipso viro meus illut [Page 213]

venum dare sergi presbitero filio quondam gregorii de marciano, qui fuit natibus de surrento, et modo est abitante in civitate amalfi, et, ut pleniter iusta legem illut perfice poteremus, fecimus inde notitiam ad tres propinquiores meos parentes, et una cum ipsis meis parentibus, et cum ipso viro meus, et cum ipsum sergi presbiter perreximus coram presentiam grimoaldi comiti et iudici, et ipse comes et iudex secundum mandatum legis me predicta griselaita interrogavit et inquisivit, ne forte aliqua violentiam esset partibulam. In eius presentiam et in presentiam de ipsis meis parentibus manifesta sum nullam paterem violentiam, set volumtate mea esset ipsa quarta mea de ipsa pecia de terra venumdandum etiam pro stabilitatis causam ipse iudex in anc cartulam suis manibus posuit et mirandus notarius per notitiam ipsius iudici cepit anc cartulam scribere, ut absque damnationem legis securus inde maneret. Quo ita factum, tunc nos nominati madelmus et griselaita, vir et uxor, sicut nobis congruum est bona nostra volumtatem per anc cartulam ante presentiam ipsius grimoaldi comiti et iudici venumdedimus tivi predicti sergi presbitero tota et inclita ipsa pecia de terra cum vinea, et cannietum, et bacuum cum suis arboribus uno tenientem per iamdictas fines et mensuras cum una casella qui ibi est, et cum omnia infra se abentibus omnibusque suis pertinentiis et cum vice de predictis biis, Ad securiter et firmiter amodo et semper tu iamdictus sergi presbiter et tuis eredibus, seu cui per te datum paruerit, seu cui cartula ista in manum paruerit, illut integrum abendum, dominandum, possidendum, omnia exinde faciendum quod volueritis. Unde pro confirmandam et stabiliscendam anc nostram vinditionem a presentis recepimus a te statutum pretium, i sunt auri solidi de tari triginta duo ana quadtuor auri tari boni per solidos, sicut inter nos conbenit in omnis deliveryationem. De qua nos predicti madelmus et griselaita, vir et uxor, commune consensum et volumtatem, quam et per conbenientiam guadia tivi iamdicti sergi presbitero dedimus et fideiussore tivi posuimus iohannes genero nostrum filius quondam alfani; et per ipsa guadia obligamus nos et nostris eredibus amodo et semper defensandum tivi tuique heredibus, seu cui per te datum paruerit et ad eius eredes, vel cui cartula ista in manum paruerit, tota et inclita supradicta nostra vinditione, qualiter superius diximus, ab omnibus hominibus omniisque partibus; et quando per vos ipsis volueritis inde esset auctores tu, vel cui per te datum paruerit seu vestris eredibus, aut cui cartula ista in manum paruerit, potestatem abeatis, qualiter volueritis cum quale munimen et rationem exinde abueritis; nam, quando nos vel nostris eredibus quesieritis inde abere auctores, tunc nos predicti vir et uxor et nostris eredibus cuncta supradicta nostra vinditionem tivi predicto sergi presbitero, vel cui per te datum paruerit et ad vestris eredibus, seu cui cartula ista in manum paruerit, ut prelegitur, defensemus [Page 214]

et omnia vobis adimpleamus; sicut superius legitur. Quod si taliter etc. *Statuta multa centum auri solidorum Constantini.* et taliter communiter scribere rogavimus te predictus myrandus notarius actu salerno.

+ Ego qui supra grimoalt comes et iudex

+ Ego alfanus comes

+ Ego iohannes notarius me subscrispi.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 841

[Page 214]

+ In nomine domini quartodecimo anno principatus domni nostri Guaimarii gloriose princeps, filii quondam domni guaimarii principis, mense februarius, quintadecima indictione. Memoratorium factum a me benedictu de calbanicu filio quondam rodenandi ante idoneis homines, pro pars suprascripta gloriose potestatis et guidoni et paldulfi germani eiusdem gloriose potestatis tradidit mihi visiniano sculdais una pecia de terra cum castanietum pertinentem eidem gloriose potestatis et de ipsi fratres eius in predicto locu calbanicu, ubi ad cupula dicitur, per ec finis et mensurie: a parte orientis fine ballone, inde passi septuaginta: a pars occidentis passi alii septuaginta, in capite latitudo passi quadraginta duo, in medio passi alii quadraginta duo, in pede est fine nostra, inde passi triginta duo, totum mensuratum ad iusto passum, ut amodo et semper ego et meis ereditibus et homines quod ibi mittere voluerimus ad laborandum, nostre potestatis illut teneamus et dominemus, et fobee et omnis nostre utilitatis iusta ratione ibi faciamus. Et totum illut cultemus et studiemus et laboremus omnes annos, sicut meruerit, et salbum illut faciamus, sicut bonum paread laboratum et cultatum et salbum, ut proficiat et non dispereat, et omnes annos apto tempore castanee ipse que ibi fuerint, colligamus et colligere faciamus et seckemus ad domus nostras in ipso locum, ubi nos habitamus, et faciamus scire apto tempore omnes annos, quando meruerit, ordinatum de pars ipsius gloriose potestatis et de ipsi fratres sui, ut ibi veniad aut dirigad missum, et nos castanee ipse secke dividamus in tres partes: inclita tertiam partem de ipse castanee demus omnes annos ad ordinatum ipsum, vel ad eius missum qui ibi veniet, et due partis inde nobis habeamus. Et per iussionem ipsius supradicte gloriose potestatis guadia mihi ipse visinianus dedit, et mediatorem mihi posuit alderisi notarius [Page 215]

filius quondam alderissi qui musandus vocabit; et per ipsa guadia obligavit se ipse dominus princeps et suis ereditibus amodo, et dum venerint ad legitima etatem ipsi fratri sui, defensaret mihi meique ereditibus tota et inclita ipsa traditione, qualiter superius dictum est, cum vice de via sua ab omnibus omnibus omnique partibus et non illut nobis contret, et hab inde in antea semper defenset nobis ipsa sorte sua cum vice de bia sua ab omnibus omnibus omnique partibus. Et si taliter, ut predictum est, nobis non adimpleverit et aliquit inde contradisserit illius placentem, per ipsa guadia componere obligavit se ipsa gloriosa potestas et suos eredes mihi meique ereditibus viginti auri solidos constantinos; tamen et de que per annos ibi seminamus, demus inde ad ipsum missum illorum terraticum secundum consuetudo de ipso locum, et quando venerit ibi ipsum missum pro recipiendum ipsa frugia, usque dum ibi steterit pro ipsa frugia tollendum, nos illum notriamus secundum nostra possibilitatem. Ego supradictus benedictus misi in suprascripta rebus petrus germanum meum, ut omni tempore ipsis ambo germani et nostris ereditibus illut teneamus in suprascripta ratione et adimpleamus omnia eidem gloriose potestatis et ad ipsi fratres eius et ad illorum ereditibus, qualiter supra legitur, quod scripsi ego iohannes notarius.

+ Ego roderisius

+ Ego laquintus notarius me subscrispi.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 84

[Page 215]

+ In nomine domini quartodecimo anno principatus domni nostri guaimari filii quondam domni guaimari gloriose principe, mense aprelis, quintadecima indictione. Memoratorium factum a nobis lando filio idem landoni bassi, et nucerino filio eius, et maraldus filius quondam iohanni bassi, et petrus et bassum germani filii quondam nucerini, qui fuit germanus maraldi, eo quod ante subscripti testes per bona convenientia tradidimus nicola grecus, qui est abitator in locu nucerie et filius quondam constantino grecus, una pecia de terra nostra quod nos suprascripti in communiter abemus ad pede de turre rubta mezana, et est ipsa terra per hec finis et mensurie: de pede ab occidente fine bia qui est de pede da ipsa turre, inde sunt passi sex: a pars meridie fine litti, inde sunt passi alii sex: a pars orientis fine nostra, inde sunt passi quadtuor: a pars septemtrionis fine [Page 216]

litti, indeque sunt passi decem et revolvantem per ipsa fine nostra et litti qui est a pars occidentis, sunt inde passi sex et medium, iterum salientem a pars septemtrionis fine bia, sunt inde passi quindecim: a pars orientis fine de omnibus de angre, sunt inde passi sex minus guvito unum, iterum descendantem a pars meridie fine ipsius litti et de consortibus nostris, sunt inde passi usque ad ipsa revolta quindecim, totum ad iusto passum omni est mensuratum. hec vero rebus per iamdicte finis et mensurie cum omnia intro se abentibus omnibusque suis pertinentiis et cum bice de bia sua inclitum illut nos toti suprascripti unanimiter ipsius nicola tradidimus in talim ordine, ut amodo et semper omni tempore, natos nascentes, a sua et de suis heredibus sint potestate eos tenendum et dominandum, et fobee et omnis sue utilitatis iusta ratione ibidem faciant, et ibidem residere et avitare, et plantaret illut ibidem et pastenaret poma et celsa sic itaque, ut completi amodo et usque quindecim anni abeant illis vel illorum heredibus in tota ipsa rebus per supradicte mensurie poma et celsa bona pastenata, sicut de tantos annos locus ipse meruerit, et quanta poma et celsa inde tollere vel abere potuerint amodo usque ipsi quindecim anni completi, totum illut sibi abeant et nullam inde nobis vel ad nostris heredibus inde deant. preter de quod amodo et omni tempore ibidem seminaverint, deant illut inde nobis terraticum secundum consuetudine de ipsum locum, et da ipsi quindecim anni in antea omni tempore quanta poma inde exierit et folia de celsa illut vel illorum heredibus suo tempore colligere, et dibidamus ibique intus ipsa rebus tota ipsa fructifera per medietate: nos et nostris eredibus tollamus inde medietatem, et ipsa medietate nostra sic illut dividamus per ratione, ego qui supra lando et nucerino tollamus inde medietatem, et ego maraldus cum ipsi nepotibus meis alia medietatem, et ipse nicola grecus vel illorum heredibus tollant inde inclita medietate; et da ipsi quindecim anni in antea qualemcumque tempore illut vel illorum heredibus ipsa nostra traditione tenere et lavorare noluerint aut non potuerint, liceat illut inde exire et tollere inde omnis causa sua movilia et dixturbare inde casa et rettita, quod illis diebus ibidem abuerint, et portaret illis ubi voluerint, asque omnis contrarietate nostra et de nostris heredibus, et tota ipsa rebus redeant ad nostra potestate: et si de anc terra salernitana exierint pro aliubi ad avitandum, aut si tale fecerint culpa, unde ad palatium cecidere debuerint, inclita ipsa rebus redeant ad nostra potestate; et si infra tribus anni ic redierint adabitandum, vel si de ipsa culpa liberati fuerint, inclita ipsa rebus redeant ad illorum potestatem per iamdicho ordine: tantum si illut lavoratum inbenerint, liceat illut qui eos lavoraverint, ipsu frudium de ipsu anno inde recolligere. unde in eodem ordine per bona convenientia guadia nobis ipse nicola dedit, et mediatore nobis posuit leo grecus abitator in nucerie; et per ipsa guadia [Page 217]

obligavit se et suis heredibus, ut si taliter omnia superscripta noluerint adimplere, vel aliquit exinde contradixerit, per ipsa guadia obligavit se et suis eredibus ad componendum nobis nostrisque heredibus biginti auri solidi constantini et omnia superscripta per iamdicho ordine illut nobis compliret amodo et semper omni tempore, usque dum illut tenuerit, nos illorum defensemus da omnes omnes omnique partibus. et unc brebem scripsi ego iohannes notarius qui interfui. verumtamen oc recordamus nos qui supra germani de omnia superscripta quod tradidimus una cum ..... et abocatoribus nostris fecimus. quod subiunxit ego superius dictus iohannes notarius.

+ Ego guandelferi  
+ Ego ademari.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 845

[Page 217]

+ In nomine domini quartodecimo anno principatus domni nostri Guaimarii gloriosi principis, filii quondam domni guaimarii principis, mense iunius, quintadecima indictione. Ideoque ego iohannes monachus filius quondam petri, qui et ille ad monachicum abitum pervenit, Eo quod ante presentia domni iohanni venerabili abbati monasterii sancte marie et sancti benedicti siti intus anc salernitanam civitatem, sub cuius dominium regulariter maneo, etiam ibidem adesset grimoalt comes et iudex cum aliis ydoneis omnibus ostedi ego in illorum presentiam unum brebem continentem: de vicesimo octabo anno principatus domni guaimarii et secundo anno principatus domni iohanni eius filio, gloriosi principibus, de mense februarius, quintadecima indictione, et qualiter ego coniunctus fui ad combenientiam cum romoaldus notarius, et petrus, et iaquintus, et ursu germani mei, et adsociabimus inter nos rebus que nobis pertinet per successionem, et illut quod paratum abuit ipse romoaldus da ursu thio noster et da grimoaldus filius iohanni in locum tuscianum et sicut conbenit ... ipse romoaldus germanus noster illut adsociabit, sicut ipso brebem continet, et inter aliut que ipso brebem continet, comprehenserad in socia ad dividendum ipse iaquintus germanus noster rebus nostra de locum tuscianum, ut illut divideret iusta rationem in quinque sortis et prius inde comprehendendum ego predictus iohannes [Page 218]

secundus, ipse ursus tertius, ipse petrus quartus, ipse romoaldus quintus, ipse iaquintus et obligavimus nos per partes et nostris ereditibus tradendum inter nos ipse sortis cum vice de viis suis per firme scriptioribus cum pena obligata, sicut consuetudo est terre istius et nos supradicti germani guadia dedimus ipsius romoaldi notarium germanum nostrum, et ego predictus iohannes et ipsum petrus et ipsum iaquintus posuimus mediatorem ipsius romoaldi poto filius et ipse ursus mediatorem posuit ipsius romoaldi disilio filius alchoini, dandum ipsius romoaldi per unusquisque ana quinque auri tari. pro qua ipse romoaldus inter nos fratres in commune ammisit ipsa rebus de tuscianum, quod ille paratum abuit da ipsum ursu thio nostrum et da ipsum grimoaldus, et guadia mihi inde dederat ipsi germani mei in supradicto hordine et mediatore posuerant, ipse iaquintus et ursus et petrus posuerunt mihi mediatore petrus clericus filius falconi ballense, et ipse romoaldus posuerat mihi mediatore ipsum poto filius balsami; et per ipsa guadia obligaberunt se ipsi germani mei et suis ereditibus, ut si taliter, ut suprascriptum est, de ipso brebem per supradicto hordine mihi meique heredibus non adimpleberint et aliquit inde contradixerint, per ipsa guadia componere obligaberant se ipsi germani mei et suis ereditibus mihi meique heredibus quinquaginta auri solidos costantinos et talia inde complirent: scripto brebem ipsum per alderissi notarius, et ibidem scriptum raiemprandus iudex. et cum ipsum brebem fuit lectum, congruum est mihi nominati iohanni monachi illut totum, quantum mihi pertinet in ipso locum tuscianum vendere petri filio mansoni; interea ego nominatus iohannes monacus, sicut mihi congruum est, bona mea volumtatem per largietatem et absolutionem supradicti domni abbati, per anc videlicet cartulam, ante ipsum dominus iohannes venerabile abbas, et ante presentia ipsius grimoaldi comiti et iudici, et ibi esset etiam iohannes clericus advocator ipsius monasterii, venumdedi tivi nominati petri filio iamdicti mansoni, per absolutionem ipsius genitori tuo, tota et inclita quanta rebus abeo in tota finis et pertinentia de locum tuscianum, videlicet de sortione ipsius genitori et ienitrici mee, quod abuerunt in tota pertinentia de locum tuscianum, venumdedi tivi inclita quintam partem, et de sortione qui fuit ipsius ursi thio nostrum et de uxore sua, quod abuit in tota pertinentia de locum tuscianum; similiter venumdedi tivi alia quintam partem, et de sortione quod abuit ipse grimoaldus in tota pertinentia de locum tuscianum; alia quintam partem tivi nominati petri venumdedimus cum omnia infra ipsis rebus abentibus omnibusque suis pertinentiis, et cum vice de viis suis et cum bice de quantum qui infra ipsa rebus est, aqua inde auriendum tu et tuis ereditibus et omnibus vestris, quanta volueritis omni tempore iusta ratione, ad securiter et firmiter amodo et semper tu predictus petrus et tuis ereditibus inclita supradicta nostra vinditione abendum, dominandum, possidendum, [Page 219]

omnia exinde faciendum quod volueritis; et pro confirmandam et stabiliscendam anc nostra vinditione recepi a te per absolutionem ipsius genitori tuo, qui infirmus est, auri solidos de tari decem et octo ana quadtuor auri tari boni per solidos, sicut inter nos conbenit in omnis deliberatione. De qua mea volumtatem ego predictus iohannes monacus per absolutione ipsius domni abbati guadia tivi nominati petri dedi, et mediatorem tivi posui romoaldus filius quondam corbi qui est congnatum ipsius mansoni genitori tuo, et per ipsa guadia etc. *Sequitur consueta formula, statuta mulcta centum auri solidorum Constantini.* verumtamen hoc memoramus ego predictus iohannes monachus, quia etiam venumdedi tivi nominati petri inclita sortione nostra de monimen de tota predicta rebus de locum tuscianum pertinentes quod abunt ipsi germani et consortibus meis, ad faciendum inde quod volueritis, et palamfacimus, quia una quarta de sortionem ipsius grimoaldi filii iohanni ego predictus iohannes monachus cum ipsi germani mei debemus dare ad dauferala filia alegrime, qui fuit ipsa alegrima sororem predicti grimoaldi; unde hoc volo et statuo, ut quando ipsi germani mei plicati fuerint ad dandum ipsa quarta, tu

nominatus petrus similiter plicetis vos et una cum illis ipsa quarta detis ad ipsa dauferala  
filia iamdicte aegrime, ut ego et meos heredes nullam inde abeamus molestationem,  
et ut cartula ista in aliis modis non siat transmutata, due cartule per uno timore inde  
scribere rogavi; ista cartula quod tibi nominati petri emisimus, et alia talem apud nos  
inde scripta retinemus. Et taliter scribere rogavimus te myrandus notarius, actu salerno.  
Verumtamen supradicta rebus, quod ego predictus iohannes monachus tibi nominati petri  
venumdedi est ultra ipso flubio tuscianum, quod subiunxi ego supradictus myrandus notarius.  
+ Ego qui supra grimoalt comes et iudex  
+ Ego qui supra iohanne clericus et advocator.

## Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 840

[Page 219]

+ In nomine domini domino romano dibina gratia imperator augusto, deo propitio, quinto  
anno imperii eius, mense octuber, prima indictione. Ideoque ego nomine ademari filius [Page 220]

quondam iohanni presbiteri, qui sum commorantes intus cibitate luceria, Declaro enim intus  
in ac predicta cibitate luceria coram presentia benedicti iudicis et aliis nobiliores  
hominibus qui hic subter conscripti sunt, quia pertinentem mihi abeo ex predictum genitorem  
meum una torna de vinea in excla illa pars flubio salsulo ..... qui dicitur  
ad ipsa labandaria, subtus hanc predicta civitate luceria, que his dicta vinea pro meis  
magnis necessitatibus ... dum michi vindere congruum est et mea congruitate exinde  
confidere debeo. Quapropter, dum michi congruum et abutum esse videtur, bona etenim mea  
volumptate per anc enim videlicet cartulam vindedimus tibi michaeli ..... integrum  
et funditus ipsam iamdic tam vineam, qualiter michi esse pertinentes per ec finis et mensure,  
qualiter in ista cartula hic subitus declaratur. De prima pars quod est a medio limite  
et fine ipsa vinea iohanni filii gisaldi abunculi mei, inde sunt ad iustum mensuratum  
hominis mediocris persona passi triginta quinque. De secunda namque pars quod est a  
medio limite et fine ipsa vinea madelperti presbiteri, inde sunt passi triginta nobem. De  
tertia vero pars, quod est ab ipsa via publica que badit infra ipse vinee, inde sunt usque  
in prioras fines passi triginta uno. Inter iste namque finis et mensure que superius cernitur  
et legitur, de fine in finem, quantum infra claustrum est de ex eodem vinea, unde  
nec nobis, nec ad ereditibus nostris, neque ad nullum quempiam hominem ibi aliqua portio  
reserbabimus requirendi; Set qualiter edificiata est eamdem vinea, una cum mediis limitibus  
et cum viis et anditis suis, et cum legitima ingressa et regressa sua, et cum inferius  
et superiusque suis, et cum arboribus pomiferis et in pomiferis et cum suis omnibus  
pertinentiis, et cum omnia infra se abentibus integra, velut prelegitur, ipsa iamdic  
vinea venundedimus tibi cuiusdicti michali comes emtori nostro possidendum. De quo pro  
constabiliscendam tibi atque confirmandam hanc nostra vinditionem, manifesti sumus, quod  
a presentem recepimus a te prenominatum emptorem nostrum finitum pretium duobus  
solidi soterici voni per caput; finitum est enim, Ea videlicet ratione, ut amodo et semper  
eadem nostra vinditione integra, qualiter prelegitur, abere et possidere baleatis, et faciat  
exinde, quemammodum tibi vel at tuis ereditibus placuerit, sine nostra et de nostris  
ereditibus requisitione. Unde guadia tibi dedimus et mediatorem tibi posuimus musando  
filius lupini, et obligamus nos et nostris vobis cuiusdicto emtori nostro et at tuis obligamus  
ereditibus, ut anc nostra vinditione integra, qualiter prelegitur, nos vobis ab omnibus  
hominibus ab omnique partibus antistare et defendere debeamus; quod si noluerimus,  
aut si nos ipsis per quavis ingenium anc nostra vinditione vobis retornare aut remobere  
quesierimus, primis omnium questio et causatio nostra inde sint bacua, et decem aurei  
solidi constantini nostros eredes vobis vestrisque ereditibus componere obligamus, et in [Page 221]

antea taciti et confusi maneamus per invitum, per supradicta guadia et iamdicato mediatore,  
qui se tribuit vobis ad pignerandum omnia pignera sua legitima et in legitima ....  
donec per invitum adimpleamus vobis iuxta uius textum cartule, et hanc cartulam nostre  
vinditionis apud vos omni tempore firmam et stabilem permaneat. quam te deus dedi diaconus  
et notarius as scribere rogabimus. actum in civitate luceria qui et interfui mense  
et indictione superscripti feliciter.

+ Ego qui supra benedicto iudice  
+ Ego poto teste  
+ Ego ilperino teste.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 84

[Page 221]

+ Signum manus Basilii. In nomine Patris,  
et Filii, et Spiritus Sancti. Ego praefatus  
Basilius de Crommyda, loricatus miles et primus  
mandatorum Imperialis exercitus, ex  
urbe a Deo protecta profectus, qui honorandam  
et vivificam crucem meumque nomen  
propria manu signavi, praesens instrumentum  
perfectae venditionis de mea voluntate  
facio et trado tibi Nicolao, dicto de S. Aecaterina,  
hac de causa. Quoniam divinitus adiutus  
Basilius Boio, Protospatharius Catapanus  
Italiae, mei misertus est, ut aliquod solatium  
mihi afferret, scilicet ob remunerationem  
omnium servitorum, quae ipsi praestiti, in  
munere quo ille gerebat, pro parte potentis[Page 222]

et sancti nostri Imperatoris, quum temporis  
ratio id postulabat, concessit mihi, ut  
continetur in eius diplomate, domum, quae  
est intra civitatem Barii e regione ecclesiae  
Sanctissimae Deiparae de Metizzia, et iuxta  
eiusdem ecclesiae Baptisterium; eamque domum  
posseidi usque ad XIV indictionem. Hac  
autem eadem indictione currente, Pothus Argyrus  
nobilissimus Protospatharius Catapanus  
Italiae et dominus noster, similiter et ipse a  
Deo afflatus, praedictum meum prototypum  
diploma venerando suo diplomate mihi confirmavit;  
ac pariter ipsam domum tenui ac  
posseidi tamquam dominus et proprietarius a  
V indictione usque ad praesentem diem, nemine  
impediente aut reclamante, integrum,  
et hoc ambitu comprehensam, habentem scilicet  
in latitudine cubitos septem, in longitudine  
cubitos septem et decem. Nunc vero  
quia statui in patriam reverti, ideo integrum  
huiusmodi domum vendidi tibi praedicto Nicolao  
pro pretio inter nos pacto et convento  
quatuor et viginti solidorum labarum excusum  
habentium, quos de tuis in meas manus  
recepisti in praesentia subscriptorum testium  
pro perfecto pretio, ut dictum est, venditionis  
et cessionis, ut amodo et in omne deinceps  
futurum tempus tu praedictus Nicolaus simul  
cum tuis heredibus habeas in tua potestate  
huiusmodi domum, cum facultate tenendi,  
possidendi, vendendi, donandi, permutandi,  
in tabulis dotalibus scribendi, piis locis offerendi,[Page 223]

et, uno verbo, omnia de eadem faciendo,  
utpote qui pecuniae solutione ipsam  
comparasti, et a me ipsius domino proprietatem  
acepisti; nec de eadem domo sive a  
me ipso, sive a meis heredibus, sive a quocumque  
de mea cognitione impedimentum  
aliquando aut molestia tibi exhibeat. Quod  
si unquam aut ego ipse, aut aliquis de mea  
cognitione, ad labefactandam praesentem a  
me sponte factam venditionem quidquam moliamur,  
aut ipsam omnino rescindere velimus,  
sive integrum ipsius pretium abs te recepisse  
negantes, sive quemcumque alium praetextum  
obtendentes, sive per nos ipsos, sive  
per alias suppositias personas, praesenti instrumento  
ego ipse et mea cognatio cavemus  
de duplo ipsius pretii quatuor et viginti solidorum  
tibi tuaeve cognitioni reddendo, ac  
poenae nomine solvere debeam tibi solidos

triginta, et Imperiali Praetorio tantundem,  
tum etiam omnes lites litiumque expensas  
praestare, et nihilominus rata et firma in  
iudicio permaneat huiusmodi spontanea, certa  
et explorata venditio, utpote quam tibi feci  
de mandato praedicti domini nostri, qui et  
tibi ore proprio mandavit, ut praedictam domum  
sine timore aut dubitatione emeres,  
quandoquidem ab ipsa V indictione ineunte,  
nemine reclamante, illam possederim ex Boii  
concessione, ac similiter de eiusdem Argyri  
mandato potestas mihi facta sit in patriam  
remigrandi. Quapropter ad maiorem fidem  
omnium qui lecturi sunt, hoc purae et perfectae  
venditionis instrumentum rogatu meo  
scripsit Orestes de Baro coram subscriptis  
proceribus testibus a nobis requisitis.[Page 224]

- + Constantinus Proximus Opazenus, praesens  
in traditione XXIV solidorum, testis  
propria manu subscripti.
- + Petrus filius Grimaldi protopapae subscripti.
- + Eustathius Topoterites filius Grimaldi,  
praesens in traditione XXIV solidorum, testis  
propria manu subscripti.
- + Ego Petrus Imperialis Iudex.
- + Nicolaus Comes Cortis testis subscripti.
- + Stephanus Comes Cortis propria manu  
subscripti.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 848

[Page 224]

+ In nomine domini quintodecimo anno principatus domni nostri guaimari glorioso principe, mense februarius, prima indictione. Memoratorium factu a me friderisius comes filius quondam radoaldi, eo quod ante subscripti testes per bona combenientia tradidit ad tenendum et pastenandum summi filio petri; et domnandi filio angeli de rebus mea, quod habeo in locum ribus altu finibus salernitane, in quo sala frabita betere habemus, qui habet finis et mensurie supradicta nostra tradictione: a parte orientis fine medio ipso ribus saltu, et de tribus partibus fine mea et ipso ribus saltu da fine mea discernit, et est per mensuria de longitudine passos centum biginti, et de latitudo passos alii centum biginti; ad iusto passum homini mensuratum per supradicte finis et mensurie totum et inclitum, cum omnia infra se habentibus et suis pertinentiis, et cum bice de via sua, illut ipsorum summi et domnandi, sicut diximus, ad pastenandum tradidimus, et illis pro taliter per bona combenientia guadia mihi dederunt et se ipsis mediatori mihi posuerunt; et per ipsa guadia obligaverunt se et suis heredibus amodo et usque ..... suis heredibus et homines, quod illis ibidem miserint, et eius heredes, inclitum illut sue potestatis tenere et dominare, et fovee et omnis sue utilitatis ibidem facere, qualiter voluerint iusta rationem, et totum illut per supradicte finis et mensurie pastenare .... bono [Page 225]

vitineo, sicut meruerint, et veniant ipso arbusto quod ibidem pastenaverint, da uno arbore in alio arbore passos decem ad iusto passum; seu et de quantam ibidem potuerint pastenare vinea de bono vitineo, et pomis, et cannietum, et salicetum, sicut meruerint iusta rationem; et a quo parutus fuerint, ut de ipso arbusto et de ipsa vinea vinum faciant per tempore de vindemie, faciant me vel meos heredes annualiter inde scire, ut ibidem dirigamus missum nostrum, et illis vel suis heredibus totum ipso arbusto et ipsa vinea vindemiare et poma exinde colligere, sicut meruerint iusta rationem, et in tertiam partem ibique in ipsa rebus illut dividere: nos et nostris heredibus tollamus inde tertiam partem, et illis vel suis heredibus due sortis inde tollat, et ipsa nostra tertia de ipso vino illis vel suis heredibus illut nobis reponere in organum nostrum, quod nos illorum dederimus per illis conciatum bonum, sicut meruerint, et faciant nobis ipso vino salbum, donec illut inde tollamus absque de igne et gente; et ipsum missum nostrum quod ibidem pro ipse vindemie direxerimus, illis eum notrire secundum suam possibilitatem, donec pro ipse vindemie ibidem steterint, et amodo quod .... ipsa rebus seminaverint, inclita tertiam partem ibique in ipsa rebus inde nobis dare: tantum de ortum quod ibidem fecerint, darent nobis iusta rationem, et liceret illis de silbis nostre quod ibidem habemus, lignamina abscidere quanta voluerint pro ipsa clusamina et pro ipsa vinea; ad completi autem ipsi tridecim anni in tota ipsa rebus per supradicte finis et mensurie habeant, sicut diximus, arbustum, et vinea, et pomis, et cannietum, et salicetum factum, et operatum, et cultatum, et clusum, sicut locus ipse est consuetudo et de tantos annos meruerint, ut bene pareat lavoratum, et cultatum, et clusum, et da ipso constitutum in antea omni tempore illis et illorum heredibus, vel hominem illum quod illis ibidem miserint et eius heredes, in ipsa rebus residere et habitare, et sue utilitatis ibidem facere, et, rebus ipsa annualiter acto tempore lavorare et cultare de super et de supto, sicut meruerint, et per tempore de vindemie de ipso vino et poma et de quod ibidem seminaverint, annualiter omnia mihi meique heredibus complirent per illo hordine et ratione, sicut superius diximus, et de ipso misso similiter, sicut supradictum est. preter, si da ipso constitutum in antea rebus ipsa tenere et lavorare noluerint per illo hordine et rationem, sicut superius legitur, inclitum illut revertas ad potestate mea vel de meis heredibus; et si de ac terra salernitanam exierit aliqui ad habitandum perrexerit, inclita rebus ipsa ad nostra revertas potestatem; et si infra tribus anni illis vel illorum heredibus hic reversi fuerint ad habitandum, et rebus ipsa tenere voluerint in predictam rationem, inclitum illut revertas ad illorum potestatem: preter, si ipso anno quod reversi fuerint, rebus ipsa lavorata fuerint, liceret nos ipso anno tolleret inde ipso frudio, et sic rebus ipsa, ad illorum revertas potestatem, ad tenendum et [Page 226]

lavorandum illut, sicut supradiximus; quod si aliquit, de quomodo superius legitur, quesierit remobere aut contrarie, et taliter omnia suprascripta nobis non adimpleverit, componere obligaverunt se et suis heredibus mihi meique heredibus quinquaginta auri solidos constantinos, et omnia suprascripta per inbitis nobis complirent, et apposuerunt nobis ad pignerandum omnis rebus et causam suam legitimo et inlegitimo, et hunc brebem scripsi ego iaquintus notarius qui interfui.

+ Ego petrus  
+ Ego teudericus me subscrissi  
+ Ego iohannes notarius me subscrissi  
+ Ego roderisius  
+ Ego petrus notarius me subscrissi.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 849

[Page 226]

+ In nomine domini quintodecimo anno principatus domni nostri guaimari glorioso princeps filius quondam guaimari principis, mense aprelis, prima indictione. In sacro salernitano palatio cum residere supradictus gloriosus princeps secundum gloriose dignitatis sue, et ante illius presentia hastare hego grimoaldus comes et iudex cum plures aliis noviliores homines, in eadem presentia benit infantulum infra etate nomine iohannes filius quondam visantii, et cum eum benit mulier nomine pinta qui aloara bocatur, filia quondam leoni amalfitanum, qui est genetris ipsius infantuli et uxore fuit iamdicti visantii. Et ipse infans ante supradicta gloriosa potestas cepit sua necessitate intimare dicente: domne, ipse genitor meus mihi devitum ad salbandum dimisit, unde a creditoribus et fideiuissoribus nimium obpreensu et angustiatu sum, et non abeo pretium hunde ipsum devitum retdant. Propterea venit ante tua presentia notitiam inde faciendum, hut per tua notitiam tantum de rebus meis dare possam, quantum ipso devitum est quod ego dare debo, ut mihi maior damnetas propter onore solidorum non accrescat; ipse vero gloriosus princeps interrogavit ipsum infantem, quantum esset ipso devitum dare boleret ipse iohannes dixit, qui est infante, ipso devitum esset solidos centum, et boleret pro ipso devitum dare inclita medietatem de omnis terris et casis sue de intus hanc salernitanam civitatem, et inclita medietatem de omnis rebus sua stavilem a foras hanc civitatem de locis felline et airole [Page 227]

vel ubicumque de ipsa rebus sua inbentus dederit, sive quod ei pertinet per successione a supradictum genitorem suum vel per qualemcumque ratione, et accipere inde ipsi centum solidos, quod devitor est dandum. Ipse vero gloriosus princeps propter deum et anime sue mercedem de sua presentiam direxit missum iaquintus, persona deum timentem, qui hoc opus sapienter consideraret, ut ad ipsum infantulum aliqua damnetas contra ratione, aut per neglegentia minime perbeniat. Et dum ipse iaquintus super ipse terris et casis de intus hanc salernitanam civitatem et super rebus ipsa ha foras hanc civitatem perrexit et inde rebersus est, ante supradicta gloriosa potestas narravit, ut studiose ipsa medietatem de ipse terris et casis et de ipsa rebus providissent et estimasset, set non esset balientem ipsi centum solidos, quod ipse iohannes infantem devitor est dandum: ipsa aloara in eadem presentia dixit, ut illam pro ipso filio suo pro ipso devitum dare inclita medietatem de quarta sua, quod ei pertinet per scriptum morgincap, quod eidem aloare emisit ipse visantius in die nuptiarum sue copulationis. Ipse autem gloriosus princeps talia haudientem, solutione illorum dedit talia faciendum; et, dum per plures diebus causam ipsam dibulgaberunt, nemo erat qui illut in tantum pretium emere boleret. Nobissime autem benit in eadem presentia petrus filius quondam pandoni, qui uxorem abet rodelgrima germana ipsius iohanni infantuli et filia predice aloare. Et dixit ipse petrus, pro qua sic videret angustiatos pro ipso devitum ipsi mater et filius, quamvis non esset balientem ipsi centum solidos ipsa rebus, si benumdedeit ei ipse iohannes infante ipsa medietate de ipse terris et casis et de ipsa rebus, et ipsa haloara ipsa medietate de ipsa quarta sua, ille daret eorum ipsi centum solidi, quod ipse iohannes devitor est dandum; ipsa vero mulier aloara nomine in presentia suprascripti gloriosi principis, et secum abentem tres propinquiores parentes suos, me supradictus grimoaldus comes et iudex rogavit, ut ipsa medietatem de iamdicta sua quarta bindere boleret ipsius petri; et ipsi parentes illius in ipsa binditione manus posuerunt et se ipsa vinditrice fecit, et ipse iohannes filius et mundoalt suum inde ei consensit, ut ipsa binditione stavilem sit, et ipse petrus dixit, ut ipsa emtione facere boleret pro se et pro vice ipsius rodelgrime uxori sue. sic itaque acta, nos superius nominati iohannes et aloara, mater et sicut nobis congruum est, per hanc cartulam ante supradicta gloriosa potestatem et ante ipsum iudex ego nominatus iohannes benumdedeit, adque ad semper abendum confirmavi tivi supradicto petri tota et inclita ipsa medietatem de iamdicta terris et casis meis de intus hanc salernitanam civitatem, et inclita medietatem de ipsa rebus mea ha foras hanc civitatem de ipsis locis felline et airole, vel ubicumque de rebus mea inbentus dederit, quod mihi undecumque aut quomodocumque fuit et est pertinentes abere, inclita medietatem exinde cum medietatem de monimen mea [Page 228]

inde continentem: ego supradictus iohannes tivi iamdicto petri benumdedi pro vice tua et pro vice de ipsa uxore tua, et ego iamdicta aloara benumdedi tivi iamdicti petri pro parte tua et de ipsa uxore tua tota et inclita medietate ipsa quarta mea de ipsa mea quarta, qualiter mihi pertinet per ipsum meum scriptum morgincap, quod ipse vir meus mihi inde emisit in die nostre copulationis, inclita medietatem exinde tivi nominati petri benumdedi pro vice tua et de ipsa uxore tua, cum omnia intro se abentibus et suis pertinentiis, et cum vice de bie et andita sua, et cum medietatem de monimen mea inde continentem. Nos supradicti iohannes et aloara, sicut dictum est, tivi nominati petri benumdedimus, ad securiter et firmiter amodo et semper vos supradicti petrus et rodelgrima, vir et uxor, et vestris eredibus cunta supradicta nostra binditione, qualiter superius legitur, vobis abendum, dominandum, possidendum et omnia exinde faciendum quod bolueritis; unde pro confirmandam et stavaliscendam vobis supradicta nostra binditione, nunc a prentis recepimus exinde a te supradictus petrus statutum pretium auri solidos de tari boni numerum centum ana quadtuor auri tari boni per solidos, finitoque pretium ipsum apud nos, de qua nos supradicti mater et filius guadaria tivi supradicto petri dedit et mediatore tivi

posuimus landenolfus comes filius quondam rodelgrimi comiti; et per ipsa guadia obligamus nos et nostris eredibus amodo et semper defensandum vobis supradicti petri et rodelgrime, vir et uxori, et vestris eredibus cuncta supradicta nostra binditione da omnes homines omnique partibus: preter, quando per vos ipsis bolueritis inde auctores fieret, vestre sit potestatis, qualiter bolueritis vos et vestris eredibus, cum quale monimen et ratione inde abueritis, et per vos ipsis illut vobis defensetis. Nam, quando nos vel nostros eredes inde auctores quesieritis abere, nos autem et nostris eredibus iamdica binditione vobis vestrisque eredibus defensemus, sicut superius legitur. Et si taliter illut vobis non defensaberimus, aut si nos vel nostris eredibus quomodocumque per qualemcumque ratione quesierimus illut vel exinde vobis tollere aut contrare, vel quolivet causationes inde vobis preposuerimus, et suprascripta vel exinde contradixerimus, tunc per ipsa guadia componere obligamus nos et nostris eredibus vobis vestrisque eredibus ducentos auri solidos constantinos et, sicut dictum est, illut vobis defensemus, et questio et causatio nostra et de nostris eredibus adversus vos et vestris eredibus semper sit inde tacita et bacua; hec autem supradicta vinditione medietatem abeat tu supradictus petrus et tuos eredes, faciendum quod bolueritis, et alia medietatem exinde abeat tu iamdica rodelgrima et tuos eredes: tantum ipsa medietatem de ipsa quarta quas superius ego supradicta aloara vobis benumdedi, diebus bite mee reserbari ad mea potestatem, ad frudiandum nomine, te de ipso frudium omnia facere quod boluero; nam non in quacumque alia parte illut[Page 229]

vel exinde dandum aut alienandum per nulla ratione, et post meum ovitum tota et inclita ipsa medietatem de ipsa quarta meaque aloare reserbatur ad potestatem vestramque viri et uxori et de vestris eredibus, ad abendum illam semper post meum obitum, sicut superius illam vobis benumdedi, per supradicta guadia et obligata pena, quia omnia suprascripta feci per bolumtatem supradicti iohanni filius meum, in cuius mundium sum et una cum illum, sicut superius legitur, de quibus due cartule de uno tinore inde scribere fecimus; ista quod retinet ipse petrus cum ipsa uxore sua, et alia simile quod retinemus nos iamdicii mater et filius. Et taliter scribere rogavimus te ademari notarius actu salerno.  
+ Ego qui supra grimoalt comes et iudex.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 850

[Page 229]

+ In nomine domini quintodecimo anno principatus domni nostri guaimari gloriosus princeps, filius quondam domni guaimari principis, mense magius, prima inductione. Ante me grimoaldus comes et iudex coniungi sunt iannaci atrianensis filius quondam leoni de marino iudice cum marino atrianense germano ipsius iannaci, et statim ipse marinus adsociavit omnis rebus stave, quod illorum pertinet a parte ipsius genitori et genetricie illorum, et fecit inde due socie; una socia feci de inclite terris cum casis fabritis et terra baciba, que commune abunt intus prefatam civitate salerno. Et in ista socia adiunxit inclita rebus illorum de locum airole et purriu, quantum quantoque in ipso locum ipsorum germani pertinet a parte ipsius genitori et genetricie illorum. Et qui ista socia comprehenserit, dividerent illam iusta ratione in due sortis, cum vice de bie et andito suo. Alia socia feci de tota et inclita rebus ipsorum germani de locum beteri, et de locum cetara, et de locum pasciano, et de locum sepi, de quantum quantoque in predictis locis ipsorum germani est pertinentes abere a parte ipsius genitori et genetricie illorum. Et qui ista socia comprehenserit, dividerent illum iusta ratione in due sortis, cum vice de bie sue. Et ipse iannaci comprehensit de ipse socie ipsa socia posteriore de ipsa rebus a foras hanc civitate de iamdictis locis, sicut supra dictum est. Et ipse marinus comprehensit ipsa socia priore de ipse terris et casis de intus hec civitatem cum illut d'airole et purriu, sicut supradictum est: et qualiter inter illis combenit, guadiaberunt se exinde, et mediatores inter se posuerunt [Page 230]

iaquintus filius quondam iannaci; et per ipsa guadia obligaberunt se et illorum eredes, ut per partes illis et illorum eredes dividerent ipse socie, qualiter superius ille comprehenserunt iusta ratione, et faciant inde unus alterum de sua socia due sortis, cum vice de bie et andito suo, sicut supradictum est; et de illut quod dividit ipse marinus, vel eius eredes, prius inde comprehendat ipse iannaci, vel eius eredes, una de ipse sortis quale boluerit, et illa qui remanserit, inde comprendant eas ipse marinus vel eius eredes. Et de ipsa socia quod dividit ipse iannaci, vel eius eredes, prius inde comprehendat ipse marinus, vel eius eredes, guadia ipse sortis quale boluerit, et ipsa halia comprehendat ipse iannaci, vel eius eredes, et per partes illis et illorum eredes sortis ipse inter se tradere, cum vice de bie et andito suo per tale firme scriptio[n]is, sicut lex et consuetudo est istius civitatis, cum pena obligata de centum auri solidos constantinos. Et si taliter omnia suprascripta in supradicta ratione illis et illorum eredes non adimpleberint et aliquit inde contradixerint, per combenientia per ipsa guadia componere obligabit se illa pars et suos eredes qui talia asserit, ad illa pars qui in suprascripta stare et adimplere boluerit, centum auri solidos constantinos, et omnia suprascripta inter se adimplerent, sicut supradictum est. Verumtamen sceptuaberunt illut de iamdicto locum airole, ubi ambia dicitur, quod ipse iannaci suo nomine paratum abet ad pastenatori illorum. Et si de supradicte sortis per legem absque colludio perdiderint, unus alterum iusta ratione inter se et suis eredibus exinde restaurare per supradicta guadia et obligata pena, et taliter pro parte ipsius iannaci scribere fecimus te ademari notarius.

+ Ego qui supra grimoalt comes et iudex.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 85

[Page 230]

+ In nomine domini quadragesimo septimo anno principatus domni landolfi gloriosus princeps, et vicesimo tertio anno principatus domni paldolfi filii eius, mense iunius, prima inductione. Memoratorium factum a nobis petrus presbiter filius genci et iohannes filius marandi, eo quod ante nobiliorum subscriptorum testium coniuximus nos in vonam conbenientiam cum iohannes et simeonem germani filii iohanni; et ideo ordine conbenientie iusta legem dedimus et tradidimus eorum una pecia de rebus nostra que est beterale, cum [Page 231]

arboribus fructiferi intro abentem, quod abemus in loco vaneo, ad pastenandum nucillitum et castanei palumbuli ibidem ensetandum, et ipsa mela et nuci qui modo ibidem sunt, cultandum amodo et usque tredecim anni completi, sicut videtur esse infra ec finis: de una parte fine aqueducto qui est inter ec rebus et rebus illorum, quod nos eorum dedimus pro illum quod nobis pastinare debunt, sicut diximus, descendenter per eodem aqueducto usque in ribus de cirasulum: de alia parte fine ipso ribo de cirasulum: de alia parte fine sicut media sepe decernit: de alia parte fine via. Infra omnes iamdictae finis totam et integrum ipsa pecia de rebus eorum dedimus et tradidimus, ut amodo et usque iamdictum constitutum completum eorum sit potestatis et de eorum ereditibus illos tenere et dominare, et ipse nuci et mela cultare, et ipsi castanei ensetare palumbuli, et de quantum vacuum ibidem est, pastinare nucillitum, ut a predicto constituto completum abeat ipsi castanei ensetati palumbuli et cultati et studiati voni, sicut voni palumbuli meruerit, et ipsum vacuum abeat pastinatum nucillitum et prisum et cultatum, sicut vonum nucillitum meruerit, et amodo et usque iamdicto constituto completum ipsi castanei et ipsa poma et ipse nucelle iusto ordine salbos facere et colligere, et dare exinde nobis terratico de decem sorti una sorte: at predictum constitutum completum tota ipsa pecia apud nos et nostris ereditibus remittam: tantum exinde exceptuabimus ipsa labandara, quod comune abere debemus nos et nostris ereditibus cum ipsi et cum illorum ereditibus, qui est ipsa labandaria per mensurie abagiro passi decem, proinde debunt nobis ipsa pecia pastinare et cultare, sicut prediximus, pro quo nos dedimus eorum una pecia de rebus ibique coniuncta per finis et mensurie, sicut una eorum exinde continet cartula; et amodo et usque iamdictum constitutum completum ipsa pecia de rebus eorum non tollimus, neque contramus, nec nullam sortiam eorum ibidem non facimus, et iusta legem illos eorum da omnem ominem defensamus; de taliter nobis complendum omnia, sicut superius legitur, bona sua volumtatem guadia nobis dederunt et mediatores nobis posuerunt se ipsi oc tinore. Quod si ec homnia, sicut superius legitur, ipsi et ad suis ereditibus nobis et ad nostris ereditibus non adimpleberit, viginti solidi aurei constantini nobis componere obligaberunt et cunta que prelegitur, complire nobis per inbitis per supradicta guadia, et se ipsi mediatori et pena obligata. Ego qualius archisubdiaconus et notarius oc brebe scripsit et interfuit.

+ EGO FALCO

+ Ego iohannes.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 85

[Page 232]

+ In nomine domini quadragesimo septimo anno principatus domni landolfi gloriosus princeps, et vicesimo tertio anno principatus domni paldolfi filii eius, mense iunius, prima inductione. Nos i sumus petrus presbiter filius genci et iohannes filius marandi, eo quod ante nobiliorum subscriptorum testium declaramus nos abere una pecia de rebus in loco baneo, et congruum est nobis illos donare iohanni et simeoni germani filii iohanni. Quapropter nos supradictorum petrus presbiter et iohannes, sicut nobis congruum est, bona etenim nostre voluntatis et per eadem cartula donamus vobis iohanni et simeoni integrum ipsa pecia de rebus, ut diximus, sicut videtur esse infra ec finis et mensurie: de una parte fine petri socero tuoque iohanni, sicut badit et revolbit, et qualiter badit usque in via quod ad comunem abemus vobiscum, sunt passos nonaginta tribus: de alia parte fine ipsa via, qualiter badit usque in aqueducto, sunt passos decem: deinde descendenter per eodem aqueductos usque in ribus de cirasulum: de subtana parte fine ipso ribo de cirasulum, sunt passos quinquaginta et octo: de alia parte fine de erede mauri ascendentem usque in fine supradicti petri socero tuoque iohanni, unde finem inchoabimus. Infra omnes iamdicte finis et mensurie totam et integrum ipsa pecia de rebus vobis prenominati iohanni et simeoni donabimus una cum inferius superiusque, cum via et andita sua, cum aquis et cum omnibusque suis pertinentiis, ad semper abendum et possidendum vos quam et vestris eredibus, et faciendum exinde omnia quod volueritis, sine contradictionem nostram et de nostris oredibus aliqua requisitionem, et licentiam et potestatem abeatis omni tempore vos et vestris eredibus et omini vestri et omni, qui ad ipsa pecia de rebus vadunt, ire et redire per ipsa via que benit da ipsa fontana, et vadit per rebus de erede mauri, quod nos comunem abemus cum eredes mauri, ita et vos exinde debeatis ire et redire cum vestris utilitatibus usque in via publica que badit in abellino, cum vestris congruitatibus per nostram et de nostris eredibus defensionem: proinde fecimus vobis ec supradicta donatio, pro quo vos debetis nobis pastinare una pecia de nucillitum et castanietum trans ipso aqueducto, sicut brebem nostrum continet. Et pro anc nostram donationem confirmandum adque constabiliscendum, continuo recepimus ad vos iusta legem launegilt mantellum unum que inter nobis conbenit, finita est ipsa nostra donatio. Et unde [Page 233]

obligamus nos supradictorum petrus presbiter et iohannes, quam et nostris eredibus obligamus vobis prenominati iohanni et simeoni, quam et ad vestris eredibus obligamus nos. Quod si aliquando tempore eadem nostram donationem, uti prelegitur, retornare aut remobere quesierimus per quacumque inbenta rationem, volendum exinde vobis aliquit tollere, aut contrarie, vel minuare, aut de vestra subtraere proprietatem et dominationem, aut si integrum ipsa pecia de rebus infra supradicte finis et mensurie et ipsa via, ut diximus, nos et nostris eredibus, vobis et ad vestris eredibus non defensaberimus ab omnibus omnibus ab omnibusque partibus, et da ipse uxoribus vestre, et qui pro partibus eorum exinde causaberit, non defensaberimus secundum langnobardorum legem; ideo ante omnia questio et causatio nostra vacua et tacita sint, et quinquaginta solidi aurei constantini nos supradictorum petrus presbiter et iohannes, quam et nostris eredibus, vobis prenominati iohanni et simeoni, quam et ad vestris eredibus, componere obligamus et in antea per inbitis semper tacitis et contentis permaneamus, adque per inbitis semper tacitis et contentis permaneamus, adque per inbitis illos vobis defensemus, sicut supra vobis obligati sumus, per supradicta obligata pena. Quod te gualfus archisubdiaconus et notarius scribere rogabit in abellino, mense et inductione feliciter.

+EGO FALCO

+ Ego ioannes.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 851

[Page 233]

+ In nomine domini quadragesimo septimo anno principatus domni landolfi gloriosus princeps, et vicesimo tertio anno principatus domni paldolfi filii eius, mense iunius, prima inductione. Memoratorium factum a nobis iohannes et simeone, germani filii cuidam iohanni, eo quod intus cibitatem abellini ante nobiliorum subscriptorum testium clarefacimus, quia de isto mense bendidit nobis petrus presbiter filius genci una pecia de rebus in loco baneo per finis et mensurie, sicut una cartula nostra continet, et ipse predictus petrus presbiter una cum iohannes filius marandi donaberunt nobis una alia pecia de rebus de supradicto loco baneo, sicut una cartula nostra continet, quod inde per mensurie apud nos firmate retinemus, quod falcus archisubdiaconus et notarius scripsit. Modo quidem coniunximus nos in bonam conbenientiam cum ipsi prenominati petrus presbiter et iohannes; [Page 234]

et ideo vone sue volumtatis guadia nobis dederunt, et mediatores nobis posuerunt se ipsos oc tinore, ut, ubi nos prenominati vel nostris eredibus potuerimus abere hominem ad legem, qui de ambo ipse pecie de rebus infra predicte finis et mensurie nobis contraberit, sicut in omnibus ipse cartule nostre continunt, debeant ipsi et illorum eredibus nobis et ad nostris eredibus in omnibus illut nobis defensare ab omnibus ominibus ab omnibusque partibus, et da ipse uxoribus eorum et qui pro partibus eorum inde causaberit, illut vobis defensarem, sicut testum de ipse ambo cartule nostre continunt, de totam ipsam rebus per eadem guadia et se ipsi mediatores, et per conbenientia obligaverunt ipsi prenominati petrus presbiter et iohannes, et suis obligaverunt eredibus, nobis et ad nostris eredibus, et cui iste brebe in manu parueri, ad pingnerandum se ipsi et illorum eredibus licitum et inlicitum, de quantum inde vobis oportuum fuerit ad pingnerandum, absque omni calumniis de omnia eorum causa per eadem guadia et se ipsi mediatores. Ego gualfus archisubdiaconus et notarius oc brebe scripsit et interfuit in abellino.

+ EGO FALCO  
+ Ego ioannes.

# Codex diplomaticus Cavensis, volume 5, documento n. 85

[Page 234]

+ In nomine domini quadragesimo septimo anno principatus domni landolfi gloriosus princeps, et vicesimo tertio anno principatus domni paldolfi filii eius, mense iunius, prima indictione. Memoratorium factum a nobis iohanne et simeonem .germani filii iohanni, eo quod ante nobiliorum subscriptorum testium venimus nos in vonam combenientiam cum petrus presbiter filius genci et cum iohannes filius cuidam marandi .... bona sua volumtatem ordinem combenientie iusta legem dederunt et tradiderunt nobis una pecia de rebus suas qui est veterale, cum arboribus fructiferi quod abunt in loco vaneo, ad pastinandum nucillitum, et castanei palumbuli ibidem ensetandum ipsa mela et nuci qui ibidem sunt, cultandum amodo et usque tredecim anni completi per ec finis: de una parte fine aqueducto qui est inter ec rebus et rebus nostra, quod ipsi nobis dederunt pro ipso quod nos eorum pastinaret debemus, sicut supradiximus, descendenter de ipso aqueducto usque in ribus de cirasulum: de alia parte fine ipso ribus de cirasulum: de alia parte fine sicut media sepe decernit: de alia parte fine via. Infra omnes iamdicte finis totam et integrum ipsa[Page 235]

pecia de rebus nobis dederunt et tradiderunt, ut amodo et usque iamdictum constitutum completem nostre sit potestatis et de nostris eredibus illos tenere et dominare, et ipse nuci et mela cultare, et ipsi castanei ensetare palumbuli, et de quantum vacuum exinde est, debeamus pastinare nucillitum, ut a predictum constitutum completem abeamus ipsum castanietum ensetatum palumbuli et cultati et studiati voni, sicut voni palumbuli meruerit, et ipso vacuum abeamus pastinatum nucillitum vonum et prisum et cultatum, sicut vonum nucillitum meruerit, et ipse nuci et ipsa mela abeamus cultata bona, et amodo et usque iamdictum constitutum completem debeamus nos et nostris eredibus ipsi castanei et ipsa poma salbum facere iusta ordinem et colligere, et daret exinde eorum et ad illorum eredibus medietatem, reliqua medietatem nobis abeamus; et de quantum ibidem laboraberimus, damus exinde eorum terram quod de decem sortis una sortem a predicto constituto completem totam ipsa pecia de rebus apud ipsi et suis eredibus remittamus: tantum exinde exceptuabimus ipsa labandara, quod comune abere debemus nos et nostris eredibus cum ipsi et cum illorum eredibus, qui est ipsa labandara per mensuria ab agirum passi decem, proinde debemus ipsa pecia de rebus pastinare et cultare, sicut prediximus, pro quod dederunt nobis una pecia de rebus ibique coniunta, sicut una cartula nostra continet; verumtamen, si ipsi predicti petrus presbiter et iohannes ipsa iamdicta pecia de rebus per iamdictae finis aut illorum eredibus daturam abuerit, sic statuerunt, ut nullis omnibus illut dare debere preter nobis et ad nostris eredibus iusto a nos recipientes pretium, quod adpretiatus fuerit per doctos omnes, facientes nos scire per tribus dies inter constitutum et constitutum dies duodecim, que fiunt triginta et sex; postmodum, si noluerimus aut non potuerimus illos emere, potestatem abeant ipsi et illorum eredibus dare cui voluerit, sine contradictionem nostra et de nostris eredibus, et amodo et usque iamdictum constitutum completem illut nobis non tollere, neque contrarie, nec nullam sortiam nobis ibidem non faciant nec ipsi, nec illorum eredibus, nec omo pro illorum partibus, et iusta legem illos nobis da omnes omnes defensare: de taliter nobis complenda omnia in ipso ordinem, sicut superius legitur, bona eorum voluntatem guadia nobis dederunt et mediatores posuerunt se ipsi oc tinorem. Quod si ec omnia, sicut superius legitur, ipsi et illorum eredibus nobis et ad nostris eredibus non adimpleberit, aut si retornare aut remobere quesierit, biginti aurei solidi constantini nobis componere obligaberunt, et cuncta que prelegitur complire nobis per inbitis per supradicta guadia, et se ipsi mediatores et pena obligata. Et Ego gualfus archisubdiaconus et notarius oc brebe scripsit et interfuit.  
+ EGO FALCO  
+ Ego iohannes.